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LRFs yttrande angående ”Förslag om utvidgat växa-stöd – nedsättning av 
arbetsgivaravgifter för upp till två anställda” 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad 
promemoria och anför följande. 

Bakgrund 
Sedan 2017 kan vissa så kallade enmansföretag få en nedsättning av 
arbetsgivaravgifterna när en första person anställs i företaget (så kallat växa- 
stöd). I promemorian föreslås dels att nedsättningen av arbetsgivaravgifterna 
utvidgas till att omfatta upp till två anställda, dels att beloppsgränsen för hur stor 
ersättning som omfattas av nedsättningen höjs till 35 000 kronor per månad. Det 
föreslås även att enskilda näringsidkares möjlighet att ta del av nedsättningen 
slopas. 

Nedsättningen av arbetsgivaravgifterna utgör ett stöd av mindre betydelse enligt 
EU-rätten. Den 1 januari 2024 trädde en ny förordning om stöd av mindre 
betydelse i kraft. I promemorian föreslås vissa lagändringar som behövs för att 
anpassa svensk skattelagstiftning till den nya förordningen. 

I promemorian föreslås även en möjlighet för Skatteverket att förelägga företag 
att komma in med vissa uppgifter som behövs för transparensredovisningen 
enligt statsstödsgodkännandet från kommissionen för det statliga stödet i form 
av lättnader i beskattningen av personaloptioner i vissa fall. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025. Ändringarna av 
bestämmelserna om nedsättning av arbetsgivaravgifterna föreslås tillämpas på 
ersättning som ges ut efter den 31 december 2024. Utvidgningen av 
nedsättningen av arbetsgivaravgifterna till upp till två anställda föreslås 
tillämpas på anställningar som påbörjas efter den 30 april 2024. För enskilda 
näringsidkare som har anställt en person före den 1 januari 2025 ska 
bestämmelserna i sin äldre lydelse fortsätta att gälla för ersättning som utges till 
den anställde. 
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LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND 
LRF tillstyrker förslagen med nedanstående tillägg. 

LRF är positiva till den förstärkning av växa-stödet som föreslås. LRF vill dock 
rikta kritik mot att associationsformen enskild näring utesluts från växa-stödet. 

Företag som är verksamma inkom skogs- och lantbruket bedriver nästan alltid 
verksamhet inom associationsformen enskild näringsverksamhet. Detta har sin 
grund i Jordförvärvslagen (1979:230) som hindrar att skogs- och åkermark ägs i 
juridisk person. Vissa företagare har dock valt att arrendera ut fastigheten till en 
juridisk person, vanligtvis ett aktiebolag, för att där driva verksamheten. Dessa 
utgör dock en minoritet och den absoluta lejonparten av företagen inom skogs- 
och lantbruket driver verksamhet enbart i associationsformen enskild näring. Att 
arrendera ut fastigheten till ett eget ägt aktiebolag innebär dubbla 
administrationskostnader. Det krävs bokföring, bokslut, inkomstdeklaration, 
privat inkomstdeklaration med bilagor, och momsdeklaration i båda företagen 
samt att aktiebolaget även måste upprätta en årsredovisning. För en mindre 
verksamhet är det inte ekonomiskt försvarbart att ha både enskild näring och ett 
aktiebolag. 

LRF tolkar regeringens promemoria som att orsaken till varför regeringen vill 
utesluta de enskilda näringsidkarna från växa-stödet beror på att denna 
associationsform är olämplig för att ha anställd personal i. LRF delar förvisso i 
viss mån regerings åsikt avseende att det är förknippat med stora personliga 
risker att anställa i aktuell associationsform. Men då Jordförvärvslagen tvingar 
företagen till denna associationsform är det enligt LRF oskäligt att utesluta dessa 
företag från växa-stödet. 

LRF anser därför att regeringen ska tänka om och låta enskilda näringsidkare 
omfattas av växa-stödet. 
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